
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 
Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3

ο
  χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

            

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

              Φλώρινα, 2/7/2021 

                                        Αρ. Πρωτ.: 141 

 

Δ/νση: 3
ο
 χλμ. εθνικής οδού  

Φλώρινας-Νίκης 

Τ.Κ.: 53100, Φλώρινα 

Πληροφορίες: Π. Τερζή 

Τηλέφωνο: 2385055260 

e-mail: pterzi@uowm.gr 

Προς  

1. Τα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.  

της Σχολής Καλών Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  

 

Θέμα:  «Ορισμός Κεντρικών Εφορευτικών Επιτροπών για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΤΕΠ στην Κοσμητεία και στη Γενική Συνέλευση της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 

 

ΠΡΑΞΗ 

 

Ο Κοσμήτορας της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 17 και 18 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 

4.8.2017). 

2. Την αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/Τ.Β715-9-2017) 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)», όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ 3969/τ.Β΄/ 13-11-2017) και ισχύει  

3. Την υπ’ αριθμ. 60944/Ζ1/3-6-2021 (ΦΕΚ 2358/τ.Β΄/3-6-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής 

διαδικασίας ανάδειξης των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των 

Τμημάτων και Σχολών και των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών 

υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά 

όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους». 

ΑΔΑ: ΨΦ7Ο469Β7Κ-Α9Β



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 
Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3

ο
  χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

4. Την υπ’ αρ. 100/28-05-2021 (ΑΔΑ:6ΥΛ9469Β7Κ-ΦΥ2) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Κοσμήτορα της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας.  

5. Την υπ’ αρ. 126/28-05-2021 (ΑΔΑ: Ω8ΔΗ469Β7Κ-8Υ9) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπων-με τους αναπληρωτές τους- Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π. στην 

Κοσμητεία και στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας.  

6. Τις αιτήσεις με αρ. πρωτ. 129/29-6-2021 και 130/29-6-2021 υποψηφιότητας του κ. Ν. 

Διουνυσόπουλου, ΕΔΙΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Τις αιτήσεις με αρ. πρωτ. 131/29-6-2021 και 132/29-6-2021 υποψηφιότητας του κ. Δ. 

Τούζου, ΕΤΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

8. Τις αιτήσεις με αρ. πρωτ. 133/29-6-2021 και 134/29-6-2021 υποψηφιότητας της κ. Α. 

Γκροσδάνη, ΕΤΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Τις αιτήσεις με αρ. πρωτ. 135/30-6-2021 και 136/30-6-2021 υποψηφιότητας της κ. Σ. 

Κασίδου, ΕΔΙΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τον ορισμό Τριμελών Κεντρικών Εφορευτικών Επιτροπών, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, 

για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης ενός (1) εκπροσώπου με τον αναπληρωτή 

του από τις κατηγορίες ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ στην Κοσμητεία και στη Γενική Συνέλευση της 

μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών από τις αντίστοιχες κατηγορίες προσωπικού της οικείας 

σχολής ή άλλης ακαδημαϊκής μονάδας του Ιδρύματος, άλλως από μέλη άλλης κατηγορίας 

προσωπικού, ως ακολούθως: 

    Για την κατηγορία των μελών Ε.Ε.Π. 

    Δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας. 

Για την κατηγορία των μελών ΕΔΙΠ 

1. Δημήτριος Τούζος, μέλος ΕΤΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: ΨΦ7Ο469Β7Κ-Α9Β



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 
Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3

ο
  χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

2. Αναστασία Γκροσδάνη, μέλος ΕΤΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

3. Χρυσάνθη Γεροθανασίου, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

4. Θεόδωρος Ζυρπιάδης, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

5. Θωμάς Ζωγράφος, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

6. Χρήστος Τσώτσος, μέλος  ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Για την κατηγορία των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

1. Νικόλαος Διονυσόπουλος, μέλος ΕΔΙΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

2. Στυλιανή Κασίδου, μέλος  ΕΔΙΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

3. Χρυσάνθη Γεροθανασίου, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων 

Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος 

4. Θεόδωρος Ζυρπιάδης, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

5. Θωμάς Ζωγράφος, μέλος  ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

6. Χρήστος Τσώτσος, μέλος  ΕΕΠ του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν αποκλειστικά με διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας στις 14 

Ιουλίου 2021, σύμφωνα με την ΚΥΑ 60944/Ζ1/3-6-2021 (ΦΕΚ 2358/τ.Β΄/3-6-2021), μέσω του 

ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ζευς», η πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την 

ηλεκτρονική διεύθυνση: http://zeus.grnet.gr. Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα 

διεξαχθεί την επόμενη και μεθεπόμενη εργάσιμη ημέρα, κατά την ίδια ώρα.  

1. Κατηγορία των μελών ΕΔΙΠ (ώρες ψηφοφορίας 11:00 - 12:00)   

2. Κατηγορία των μελών ΕΤΕΠ (ώρες ψηφοφορίας 12:00 - 13:00).   

 

http://zeus.grnet.gr/
ΑΔΑ: ΨΦ7Ο469Β7Κ-Α9Β



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 
Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών, 3

ο
  χλμ Ε.Ο. Φλώρινας-Νίκης, Τ.Κ. 53100 

Τηλ.: 23850-55260, e-mail: pterzi@uowm.gr 

 

Με απόφασή της η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή ορίζει τον Διαχειριστή της 

συγκεκριμένης εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. αριθμ. 

60944/Ζ1/3-6-2021 (ΦΕΚ 2358/Β΄/3.6.2021), ο οποίος προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης 

στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., μέσω των οποίων καταχωρεί 

στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις 

ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε., τα ονοματεπώνυμα των 

υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, καθώς και κάθε 

άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει σε συμφωνία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε το ακριβές χρονικό 

διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους 

δικαίωμα. 

Οι ανωτέρω τριμελείς Εφορευτικές Επιτροπές, εξετάζουν την εκλογιμότητα, 

ανακηρύσσουν τους υποψήφιους εκπροσώπους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την 

συγκρότησή τους, επιβλέπουν τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας και εκδίδουν το αποτέλεσμα. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας και στην ιστοσελίδα της Σχολής, στον ιστότοπο Δι@ύγεια, θα τοιχοκολληθεί στον 

πίνακα ανακοινώσεων και θα σταλεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της οικείας 

Σχολής. 

  

Ο Κοσμήτορας   

της Σχολής Καλών Τεχνών 

 

 

 

 

Ιωάννης Ζιώγας 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τ.Ε.Ε.Τ./Π.Δ.Μ. 

 
Εσωτερική διανομή: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 Πρυτανεία 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 ΤΕΕΤ/ΠΔΜ 

 

 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής. 

ΑΔΑ: ΨΦ7Ο469Β7Κ-Α9Β


		2021-07-02T10:48:22+0300
	Athens




